
UCHWAŁA NR XLVII/443/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego ”Korpus wsparcia dla seniorów na terenie Miasta i Gminy 
Ostrzeszów na rok 2022” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(t.j Dz. U. z 2021r. , poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie "Korpus wsparcia dla seniorów na terenie Miasta i Gminy 
Ostrzeszów na rok 2022" , który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E23A30-AEDA-47F4-B0D2-7C5C5CACCE18. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

PROGRAM 
 
 

„  Korpus Wsparcia Seniorów  na terenie Miasta  i Gminy Ostrzeszów 

w 2022 roku „ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E23A30-AEDA-47F4-B0D2-7C5C5CACCE18. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SPIS TREŚCI 
 

 

 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU      

   

II. CELE PROGRAMU           

 

III. ADRESACI PROGRAMU     

 

IV. FINANSOWANIE  

 

V. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM        

 

VI. MONITORING PROGRAMU       

   

 

                                                                                                    

                   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E23A30-AEDA-47F4-B0D2-7C5C5CACCE18. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 
 

Program  „Korpus wsparcia dla seniorów na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów  na rok 

2022” jest programem w rozumieniu   art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej 

dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie 

pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej.  

 

II.  CELE PROGRAMU 
 

1. Zapewnienie usług na rzecz seniorów w wieku 65+ przez świadczenie usług wynikających 

z rozeznanych potrzeb na terenie miasta i gminy.  

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa, a także możliwości samodzielnego funkcjonowania     

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „ opieki na odległość”. 

 

Moduł I 

 

Celem Modułu I jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez 

świadczenie usług w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb 

na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

 

Opis usługi wsparcia: 

 

1.Wsparcie społeczne:  

 

a) pomoc w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami, w szczególności samotnie 

zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, zakupy, pomoc seniorom przebywającym na 

kwarantannie itp.).  

2. Ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej poprzez:  

a) wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub pomoc 

w dowiezieniu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas wizyty,  

b) pomoc w zorganizowaniu transportu na szczepienia,  

c) pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby 

udzielającej wsparcia  i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do 

załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E23A30-AEDA-47F4-B0D2-7C5C5CACCE18. Podpisany Strona 3



3. Wsparcie psychologiczne:  

a)  informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów,  

b) w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem z zakresu pomocy 

społecznej. 

 

4. Wsparcie w czynnościach dnia codziennego:  

a) dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym 

artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa 

senior),  

b) zakup  lub dostarczanie ciepłych posiłków,  

c) pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy realizacji recept.  

 

Moduł II 

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu 

do tzw. „opieki na odległość”.  

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, 

chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo 

lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To dobre  rozwiązanie, 

szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie 

korzystają na co dzień z usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług 

opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe 

monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia 

możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.  

 

Realizacja Modułu II ma także na celu wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 

65 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki 

w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. Rozwój 

współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi do rozwoju nowoczesnych 

technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system 

bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na 

natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno 

spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji 

wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania.  

W ramach programu gmina zakupuje „opaski bezpieczeństwa” wraz obsługą systemu dzięki, 

którym senior  ma zapewniony dostęp do całodobowej  pomocy ze strony operatora. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E23A30-AEDA-47F4-B0D2-7C5C5CACCE18. Podpisany Strona 4



III.   ADRESACI PROGRAMU 
 

Adresatami  programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu  na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

 

 

Poniższa tabela przedstawia  liczbę osób w wieku 65+ zamieszkałych obecnie na terenie 

poszczególnych miejscowości wchodzących w strukturę Miasta i Gminy Ostrzeszów.  
 

Miejscowość Liczba osób w wieku 65+ 

BLEDZIANÓW 59 osób 

JESIONA   23 osoby 

KOCHŁOWY 58 osób 

KORPYSY   24 osoby 

KOTOWSKIE 25 osób 

KOZŁY 16 osób 

KUŹNIKI 16 osób 

MARYDÓŁ   43 osoby 

MYJE   44 osoby 

POTASNIA 29 osób 

NIEDŹWIEDŹ 80 osób 

OLSZYNA   149 osób 

OSTRZESZÓW-PUSTKOWIE 89 osób 

ROGASZYCE   211 osób 

ROJÓW   113 osób 

SIEDLIKÓW   160 osób 

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA 55 osób 

SZKLARKA PRZYGODZICKA 90 osób 

TURZE 25 osób 

ZAJĄCZKI   33 osoby 

REJMANKA 10 osób 

GMINA ŁĄCZNIE        1352 osoby 

OSTRZESZÓW      3076 osób 

RAZEM (MIASTO I GMINA)      4428 osób 

x  źródło : Wydział Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej U.M. i G. Ostrzeszów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E23A30-AEDA-47F4-B0D2-7C5C5CACCE18. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

 

IV. FINANSOWANIE   

 

Program w roku 2022  jest finansowany ze środków pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020r. 

o zmianie ustawy o szczególnych  rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w zakresie realizacji zadania 

własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), tj. podejmowanie innych zadań               

z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie     

i realizacja programów osłonowych, do których w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć 

należy działania na rzecz ochrony seniorów przed zakażeniem COVID-19. 

 

V. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 
 

Koordynatorem Programu będzie Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów we współpracy  

z Dyrektorem Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.   

 

Podmiotem realizującymi Program będzie  Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej     

w  Ostrzeszowie. 

 

 

VI.  MONITORING PROGRAMU 

 

Po zakończeniu trwania zostanie sporządzona roczna informacja z realizacji programu. 

 

 

 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E23A30-AEDA-47F4-B0D2-7C5C5CACCE18. Podpisany Strona 6



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E23A30-AEDA-47F4-B0D2-7C5C5CACCE18. Podpisany Strona 7



  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E23A30-AEDA-47F4-B0D2-7C5C5CACCE18. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym nakłada na gminę obowiązek tworzenia odpowiednich 
warunków do pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej, podejmowanie 
działań zmierzających do wsparcia osób starszych i przeciwdziałających wykluczeniu tej grupy społecznej. 
Udział osób starszych w wieku senioralnym w strukturze ludności Polski wynosi około 20 procent, dlatego 
polityka senioralna odgrywać będzie coraz istotniejszą rolę, odnosząc się do coraz liczniejszej grupy 
społeczeństwa. 

Głównym celem wprowadzonego programu jest zapewnienie usług wsparcia seniorom 65+ i więcej przez 
świadczenie usług w zakresie dostarczania zakupów podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki 
higieny osobistej, którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się pozostać w domu. To również 
możliwości bezpieczeństwa funkcjonowania seniorów w wieku 65 + i więcej przez świadczenie usług w ich 
miejscu zamieszkania przez dostęp do tzw. „opieki nad odległość”. Dzięki programowi osoby starsze uzyskają 
wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

Program będzie realizowany w roku 2022. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27E23A30-AEDA-47F4-B0D2-7C5C5CACCE18. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XLVII/443/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 31 marca 2022 roku
	Uzasadnienie



